
Verneområde/vernestatus 
*  Delegert forvaltningsmyndighet til 

Hattfjelldal kommune. 

 

Areal Opprettet Formål med vern/verneverdi 
 
 

Børgefjell/Byrkije nasjonalpark 
Hattfjelldal-, Grane-,Røyrvik og 
Namsskogan kommune 

1447 km² 1963,1973 Store villmarkspregede områder. Biologisk mangfold og et naturlig 
forekommende plante- og dyreliv, med truede og sårbare arter, 
geologiske forekomster og kulturminner. 
 

Austre Tiplingan/Luvlie Diehpell 
landskapsvernområde 

44 km² 2002 Egenartet og vakkert kulturlandskap, med biologisk mangfold, 
kulturminner og kulturlandskap. Skal sammen med Børgefjell/Byrkije 
nasjonalpark bidra til å sikre et av landets største villmarkspregede 
naturområder.  
 

Storveltlia-Valmåsen 
naturreservat 

15 177 daa 1992,2017 Et område med truet, sjelden og sårbar natur, med et av de største 
gjenværende områdene med gammel naturskog med sitt biologiske 
mangfold i form av arter, spesielle naturtyper, økosystemer og naturlig 
økologiske prosesser som fins i regionen.  
 

Raudvatnet naturreservat * 23 457 daa 2011 Et stort løvskogsområde med truet, sjelden og sårbar natur med mange 
rike bjørkeskogstyper. Høgstaudeskoger med overganger mot 
kalkbjørkeskoger, rike rasmarker og reinroseheier. 

 

Storslettmyra naturreservat * 1 100 daa 1983 Et interessant våtmarksområde med tilhørende plante- og dyreliv, 
spesielt av hensyn til myrtypen, og et område med et særdeles 
interessant fugleliv. 
 

Favnvassdalen 
landskapsvernområde med 
tilhørende fuglelivsfredning * 

13 900 daa 1983 Bevaring av et vakkert landskapsområde, og vern om et interessant 
fugleliv. 

Varnvassdalen naturreservat * 20 328 daa 1992, 2022 Et lite påvirket barskogområde med stor overvekt av furu, som ellers er 
sjelden i regionen, samt en liten granforekomst som har særskilt 
naturvitenskapelig verdi. 



 

Verneområde/vernestatus Areal Opprettet Formål med vern/verneverdi 
 
 

Nordre Varnvassdalen 
naturreservat * 

5 773 daa 2011 Området er av særlig betydning for biologisk mangfold ved at rike 
bjørkeskoger dominerer i nord, mens i sør er det stor overvekt av furu, 
som ellers er sjelden i regionen. Det finnes også en liten granforekomst 
som er plantegeografisk interessant. 

 

Røssvassholmen naturreservat * 3 284 daa 2011 Område med sjelden og sårbar natur med svært lite påvirket granskog, 
delvis urskog, med dets biologiske mangfold i form av arter, naturtyper, 
økosystemer og økologiske prosesser.  
 

Raudvassåsen naturreservat 
Grane-og Hattfjelldal kommune 

24 462 2011 Et stort bjørkeskogsområde med truet, sjelden og sårbar natur med sitt 
biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og 
økologiske prosesser. 
 

Auster-Vefsna naturreservat 
Grane-og Hattfjelldal kommune 

16 092 2006,2017 En stor elvedal med truet, sjelden og sårbar natur med sitt biologiske 
mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 
prosesser. Området representerer en rekke sjeldne naturtyper, med unik 
kombinasjon av størrelse, urørthet og variasjon.  

 

Indre Pantdalen naturreservat 11 242 daa 2017 Et bjørkeskogsområde med truet, sjelden og sårbar natur, med tilhørende 
biologisk mangfold i form av naturtyper, arter, økosystemer og økologiske 
prosesser. Området har særlig betydning for biologisk mangfold med 
velutviklet kalkbjørkeskog og høgstaudebjørkeskog, samt arealer med 
rikmyr. 
 

Bakomsmitt naturreservat 2 621 daa 2017 Et område med truet, sjelden og sårbar natur med gammel granskog med 
sitt biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og 
naturlige økologiske prosesser. Området har særlig betydning for 
biologisk mangfold med de sjeldne vegetasjonstypene kalkskog og rik 
rasmarksvegetasjon med tilhørende truede og sjeldne arter.  



 

Skardmodalen naturreservat * 9 550 daa 1992 En lite påvirket, kontinental barskoglokalitet med sjeldne plantearter og 
skogtyper. 
 

 

Objektfredning Opprettet Info 

Fredet furutre ved Eggen i Susendal 1973 Et flere hundre år gammelt furutre. 

 


